m pi . AOODRTO. Regi stro regionale dei decreti direttoriali.R 0000133.22-04-2024.h.15:19

///wz}fe/ﬂ r/e// < %/ﬁz/;ﬂ/r/ﬁe e f/?/ ////em///)

,,(f//‘t"?ﬁ.,‘/bym CE//(?(?/

IL DIRETTORE GENERALE

- VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 e, in particolare, 1’articolo 1, comma 7, lett. ¢) che prevede il
potenziamento delle competenze nella pratica e nella cultura musicali, nell’arte e nella storia dell’arte,
nel cinema, nelle tecniche e nei media di produzione e di diffusione delle immagini e dei suoni, anche
mediante il coinvolgimento dei musei e degli altri istituti pubblici e privati operanti in tali settori e
I’articolo 1, comma 181, lettera g), concernente 1’adozione di un decreto legislativo per la promozione
e diffusione della cultura umanistica, valorizzazione del patrimonio e della produzione culturale,
musicale, teatrale, coreutica e cinematografica e sostegno della creativita connessa alla sfera estetica;

- VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 60 recante norme sulla promozione della cultura
umanistica, sulla valorizzazione del patrimonio e delle produzioni culturali e sul sostegno della
creativita, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera g), della legge 13 luglio 2015, n. 107 e, in
particolare, 1’articolo 11, riguardante la costituzione dei poli a orientamento artistico e performativo nel
primo ciclo di istruzione;

- VISTA la nota prot. n. 3372 del 23 gennaio 2024 della Direzione Generale per gli Ordinamenti;

- ACQUISITE le candidature delle istituzioni scolastiche secondo le modalita previste dall’art. 5 comma
1 del DM 16/22;

- VISTI gli esiti della procedura espletata secondo quanto indicato dal comma 2 del sopra citato articolo;

DECRETA
Sono individuate come Poli ad orientamento artistico e performativo le istituzioni scolastiche indicate
nella sottostante tabella:

ARIC83600Q Istituto Comprensivo Statale “Piero Della
Francesca” - Arezzo

ARIC821002 Istituto Comprensivo Statale “G. Marconi”
San Giovanni Valdarno (AR)

F11C86600B Istituto Comprensivo Statale n° 1 “Falcone-
Borsellino” - Sesto Fiorentino (FI)

FI11C812003 IC Gandhi - Firenze

FI1C83500Q IC Pratolini — Scandicci (FI)

GRIC81900A IC Roccastrada “Pietro Leopoldo di Lorena
Granduca di Toscana” — (GR)

LUIC62900X IC Camaiore 1 - (LU)

LUIC849005 IC Ungaretti - Lucca

MSIC82300X IC Staffetti - Massa

P11C823008 IC Griselli — Montescudaio (P1)

SI11C806004 IC Folgore da San Gimignano - (SI)

IL DIRETTORE GENERALE

: .- Ernesto PELLECCHIA
Firmato digitalmente da

PELLECCHIA ERNESTO
C=IT

O =MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Coordinatore Progetto Regionale Piano delle Arti:
Roberto Curtolo Tel. +39 05527251 Giuseppe Tavanti
email:_roberto.curtolo@istruzione.it e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it Email giuseppe.tavanti @posta.istruzione.it

Tel. n: +39 055 2725 250 e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it tel. n.: + 39 055 2725220

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana



mailto:%20roberto.curtolo@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana
mailto:giuseppe.tavanti@posta.istruzione.it

		2024-04-22T13:04:48+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2024-04-22T15:19:20+0200
	protocollo




